

# 7 cudów Polski

Według mnie najbardziej urokliwe i warte zobaczenia są:

## *1. Kołobrzeg*



Kołobrzeg jest największym i najpiękniejszym polskim uzdrowiskiem położonym nad Morzem Bałtyckim, o niezrównanym uroku i bogatej historii. Jest jedną z najstarszych osad na Pomorzu Zachodnim, która rozwinęła się dzięki wytwarzaniu w jej pobliżu soli

Jednym z nadmorskich obiektów jest kołobrzeskie moło, które ma długość 220 metrów i jest najdłuższym żelbetowym mołem w Polsce. Kolejnym charakterystycznym obiektem dla tego nadmorskiego miasta jest latarnia morska wybudowana w 1946 r. Wzdłuż kołobrzeskiej plaży zbudowano Bulwar Jana Szymańskiego.

Kołobrzeg znajduje się na liście miast Europejskiego Szlaku Gotyku Ceglanego. Najlepszym przykładem architektury gotyckiej w mieście jest bazylika mariacka oraz Baszta Lontowa. Architektura neogotycka to przede wszystkim ratusz miejski, gmach kołobrzeskiej poczty oraz kościół rektoralny Niepokalanego Poczęcia NMP.

Kołobrzeg to moje ulubione miasto, do którego udaje się zawsze na wakacyjny wypoczynek. Niestety w tym roku koronawirus pokrzyżował nam plany i niestety nie będę mógł pojechać na wakacje. Ale polecam każdemu, bo to piękne miasto, z szeroką plażą i urokliwym parkiem nadmorskim.

## ***2. Zamek Krzyżtopór***



Dawny zamek położony w miejscowości Ujazd w województwie świętokrzyskim. Wznoszony w XVII wieku. Jest to pełna magii i tajemniczości ruina zagubiona wśród pól i wzgórz ziemi opatowskiej, z dala od głównych dróg i szlaków. Jest zabytkiem klasy międzynarodowej, wyjątkowym, chociaż mocno zniszczonym.

Budowany w latach 1627–1644 przez Krzysztofa Ossolińskiego; nigdy nie został w pełni ukończony. Jest to obszerny zamek w stylu włoskim typu palazzo in fortezza. Budowniczym, który sporządził plany i nadzorował wznoszenie pałacu, był Wawrzyniec Senes. Od strony północnej przylegały niegdyś piękne ogrody w stylu włoskim.

Od kwietnia do końca listopada każdego roku w każdą drugą oraz ostatnią sobotę miesiąca można wybrać się na nocne zwiedzanie zamku przy iluminacji świetlnej, z pochodniami, pokazem pojedynku w wykonaniu członków Bractwa Rycerskiego na zamkowym dziedzińcu, a chętni mogą nauczyć się tańca dworskiego oraz spotkać się z duchem Białej Damy.

### ***3. Pałac Lubomirskich i Potockich w Łańcucie***



Zamek w Łańcucie jest jedną z najpiękniejszych rezydencji arystokratycznych w Polsce. Słynie ze znakomitych wnętrz mieszkalnych oraz niezwykle interesującej kolekcji pojazdów konnych. Zespół pałacowy otacza stary, malowniczy park w stylu angielskim, w którym wznoszą się liczne pawilony i zabudowania gospodarcze, ściśle niegdyś związane z codziennym życiem łańcuckiej rezydencji.

Jest to zabytek najwyższej klasy, przyciąga rzesze turystów, również z zagranicy. W pierwotnym drewnianym zamku należącym do Pileckich kilkakrotnie gościł król Władysław Jagiełło, który w 1417 roku poślubił ich jedyną córkę Elżbietę Granowską

Łańcut położony jest w województwie podkarpackim.

## 4. *Morskie Oko*



Jest jednym z najchętniej odwiedzanych miejsc w polskich Tatrach. Gromadzi tłumy turystów, którzy zaczęli tu przybywać już na początku XIX wieku. Położone w Dolinie Rybiego Potoku na wysokości 1395 m n.p.m. w polodowcowym zagłębieniu. Woda ma barwę zieloną, a przezroczystość sięga 11-14 metrów. Dzięki temu łatwo można zauważyć żyjące tu pstrągi.

Z Morskim Okiem wiąże się legenda, która mówi, że jezioro ma podziemne połączenie z Adriatykiem. Ponoć fale wyrzucały dawniej szczątki zatopionych okrętów, a w głębinach żyły wielkie morskie ryby. Otoczenie Morskiego Oka jest obszarem niezwykle cennym przyrodniczo: rosną tu m.in. okazałe limby, które można zobaczyć, wędrując ścieżką wokół jeziora.

## 5. *Kraków*



### **Kraków – miasto królewskie**

To Miasto pełne legend, bezcennych zabytków architektury i sztuki. To także historyczna stolica Polski z centrum wpisanym od ponad 40 lat na listę Światowego Dziedzictwa UNESCO, które oczarowuje od pierwszego wejrzenia.

Stolica województwa małopolskiego jest jednym z najstarszych miast i perełką narodowego dziedzictwa kultury; w przeszłości pełnił funkcję stolicy państwa i siedziby królów; obecnie to rozległe miasto, położone nad rzeką Wisłą; odwiedzane jest przez licznych turystów z całego świata.

Największą atrakcją w Krakowie są: Rynek Główny z Bazyliką Mariacką i Sukiennicami, Zamek Królewski na Wawelu, Barbakan, Kazimierz- dzielnica Krakowa, która zwana była przed laty intelektualną stolicą polskich Żydów.

## 6. *Zamek Książ w Wałbrzychu*



Został wybudowany w latach 1288–1292 przez księcia świdnicko-jaworskiego Bolka I Surowego, na miejscu dawnego grodu.

Stanowi jeden z największych zamków zarówno w Polsce, jak i w Europie. Jest zdecydowanie największym zamkiem na Dolnym Śląsku. Na jego wyjątkowość wpływa między innymi niezwykle położenie – zbudowany został na urwistym cyplu skalnym na wysokości 395 m n.p.m., a otaczająca go kotlina porośnięta jest gęstym lasem. Zamek posiada ponad 400 pomieszczeń, łącząc w sobie różne style architektoniczne. Nic więc dziwnego, że określany był niegdyś mianem „Perły Śląska”.

W swojej burzliwej historii zamek przechodził z rąk do rąk, przez pewien czas był własnością czeską, pruską i rosyjską. Ostatecznie wrócił jednak w polskie ręce. Niejednokrotnie zamek ulegał również zniszczeniu, między innymi w wyniku wojen, był również kilkakrotnie przebudowywany.

## 7. *Jasna Góra w Częstochowie*



Jasna Góra to sanktuarium i zespół klasztorny zakonu paulinów w Częstochowie, położony na wzgórzu Jasna Góra, którego nazwa pochodzi od nazwy klasztoru. Jest jednym z ważniejszych miejsc kultu maryjnego i od setek lat, najważniejszym centrum pielgrzymkowym w Polsce. Oparł się atakom Szwedów w 1655 roku oraz Rosjan w 1771 roku. Ocalał niemal nietknięty z I i II wojny światowej.

Sanktuarium wzniesiono w XV wieku. Podczas gruntownej przebudowy w XVII wieku, otoczono go potężnymi fortyfikacjami, dzięki czemu przetrwał szwedzkie oblężenie.

Głównym celem wszystkich pielgrzymek jest kaplica Najświętszej Marii Panny, w której znajduje się cudowny obraz Matki Bożej Częstochowskiej, koronowany w 1717 roku.

